[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.04.2012

№ 999
Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования
«Асиновский район» бюджетам иных муниципальных образований межбюджетного трансферта на устройство противопожарных защитных полос для защиты населенных пунктов, на ремонт и оборудование пожарных водоисточников.
В целях установления порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам иных муниципальных образований  межбюджетного трансферта на устройство противопожарных защитных полос для населенных пунктов, на ремонт и оборудование пожарных водоисточников, в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Распоряжения Администрации Томской области от 06.04.2012 № 313 – ра «О выделении бюджетных ассигнований бюджетам муниципальных образований Томской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам муниципальных образований иных межбюджетных трансфертов на устройство противопожарных защитных полос для защиты населенных пунктов, на ремонт и оборудование пожарных водоисточников  и их расходования согласно приложению 1
2. Выделить бюджетные ассигнования в размере 521 (пятьсот двадцать одну) тысячу рублей бюджетам городского и сельских поселений, согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности Ханыгова А.Е.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Асиновского района                                                                                       В.А. Сорокин

Г.И. Скопинцев
                                                                                                                  Приложение 1
                                                                                         Утвержден Постановлением

                                                                            Администрации Асиновского района

                                                                                         от 27.04.2012г № 999
Порядок

Предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам муниципальных образований иных межбюджетных трансфертов на устройство противопожарных защитных полос для защиты населенных пунктов, на ремонт и оборудование пожарных водоисточников

1.Иной межбюджетный трансферт на устройство противопожарных защитных полос для защиты населенных пунктов, на ремонт и оборудование пожарных водоисточников (далее - межбюджетный трансферт) представляется бюджетам муниципальных образований ( далее – бюджетам поселений) в соответствии с п.7, ч.1 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Межбюджетный трансферт перечисляется бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Расходование межбюджетного трансферта осуществляется на устройство противопожарных защитных полос для защиты населенных пунктов, на ремонт и оборудование пожарных водоисточников.

4. Администрации поселений используют выделенные межбюджетные трансферты до 10 ноября 2012 года и представляют в Управление финансов Администрации Асиновского района отчет с приложением копий документов ( платежные поручения, договоры, контракты, акты выполненных работ (услуг), счета-фактуры), подтверждающих целевое использование межбюджетных трансфертов в срок до 01 декабря 2012 года.
5 Неиспользованные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» до 01 декабря текущего финансового года. В случае выявления нецелевого использования средств межбюджетных трансфертов возврат в бюджет муниципального образования «Асиновский район» производится в течение 15 дней с момента получения представления проверяющего органа, установившего факт нецелевого использования средств.

6. Контроль за целевым использованием межбюджетного трансферта в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Асиновского района.
                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                                 к постановлению
Администрации Асиновского района
от 27.04.2012 г № 999
Распределение
бюджетных ассигнований поселениям МО «Асиновский район»

	№

п/п
	                поселения
	Выделяемые средства

 / тыс. руб./

	1
	Новокусковское сельское поселение
	40

	2
	Новониколаевское сельское поселение
	179

	3
	Батуринское сельское поселение
	90

	4
	Новиковское сельское поселение
	40

	5
	Ягодное сельское поселение
	40

	6
	Большедороховское сельское поселение
	40

	7
	Асиновское городское поселение
	92

Итого
	521